
 

    

 
  
Projekt CZ.1.04/3.1.03/45.00140  Rytmus školí – vytvoření vzdělávacího modulu pro osoby pečující o osobu blízkou je 
financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 

 

 
 

   Tisková zpráva 
Benešov 12.05.2010 

 
Zahájení projektu Rytmus školí – vytvoření vzdělávacího modulu pro osoby 

pečující o osobu blízkou 
 
Pracovníci obecně prospěšné společnosti Rytmus Benešov začali v květnu 2010 
pracovat na projektu Rytmus školí.  Projekt reaguje na potřebu vzdělávání osob, 
které mají bezprostřední vliv na život lidí s postižením (rodiče, opatrovníci, další 
rodinní příslušníci). Během realizačního období (01.05.2010- 30.04.2012) bude 
vytvořen vzdělávací modul, který bude pokrývat vzdělávací a informační potřeby 
osob pečujících o osobu blízkou.  
 
Účast na vzdělávání umožní pečujícím osobám získat potřebné informace a navázat 
kontakt s lidmi, kteří se nacházejí v podobné situaci. Umožní jim poznat zkušenosti 
ostatních lidí s obdobnými problémy a nalézt řešení ke svému problému. Po získání 
znalostí a zkušeností mohou následně sami pečující poskytnout podporu osobám v 
podobné situaci. Vzdělávání povede v neposlední řadě k osobnímu růstu pečujících 
osob, zvýší jejich kvalitu života a umožní jim lépe se vypořádat s náročnou životní 
situací. Podpoří také jejich návrat na pracovní trh. 
 
Hlavním cílem projektu je zkvalitnit práci s uživateli (převážně lidé s mentálním 
postižením) prostřednictvím vytvoření vzdělávacího modulu pro osoby pečující o 
osobu blízkou.  
 
Pro potřeby účastníků kurzu bude vytvořena stručná informační brožura, shrnující 
nejdůležitější informace, doporučení a důležité kontakty. V rámci projektu proběhne 1 
zkušební běh kurzu a před ukončením projektu bude vzdělávací modul předložen 
MPSV k akreditaci.  
 

Bc. Pavla Fleischhansová   
 
 

Rytmus Benešov o.p.s. 
Masarykovo nám.1, 256 01 Benešov 
tel.: +420 317 742 742, mob.:773 391 182  
email: pavlafl@rytmus.org, benesov@rytmus.org  
http://www.benesov.rytmus.org 
 

 


